Realizar a análise dos cadastros das propriedades e posses rurais localizadas 

nos municípios que abrangem o Mosaico Central Fluminense – MCF e elaborar diagnóstico 

ambiental dos cadastros analisados no CAR 

PRODUTO 2. Relatório contendo o diagnóstico ambiental de 1250 (mil duzentos e cinquenta) 

cadastros analisados no CAR nos municípios que abrangem o MCF. 

ESPECIFICAÇÔES: A análise das informações cadastradas no CAR das propriedades e posses 

rurais deverá ser realizada no Módulo de Análise disponível do site www.car.gov.br. Para tal, o

[...]

quanto em tabelas e gráficos, conforme a especificidade de cada caso.  

O INEA poderá apontar a qualquer momento as áreas prioritárias para a análise dos cadastros. 

Caberá ao INEA capacitar o corpo técnico contratado para operação do Módulo de Análise do 

CAR. 

O Produto 2 deverá ser entregue até 105 (cento e cinco) dias após a assinatura do contrato e deverá 

apresentar detalhadamente todas as ações desenvolvidas a fim de alcançar os objetivos 

anteriormente descritos.  

PRODUTO 3. Relatório contendo o diagnóstico ambiental de outros 1250 (mil duzentos e 

cinquenta) cadastros analisados no CAR nos municípios que abrangem o MCF. 

ESPECIFICAÇÔES: A análise das informações cadastradas no CAR das propriedades e posses 

rurais deverá ser realizada no Módulo de Análise disponível do site www.car.gov.br. Para tal, o

[...]

O Produto 3 deverá ser entregue até 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do contrato e 

deverá apresentar detalhadamente todas as ações desenvolvidas a fim de alcançar os objetivos 

anteriormente descritos.  

Ressalta-se que o lote dos 1250 (mil duzentos e cinquenta) cadastros analisados no Produto 3 

deverá ser referente a imóveis rurais distintos dos analisados nos outros produtos. 

PRODUTO 4. Relatório contendo o diagnóstico ambiental de outros 1250 (mil duzentos e 

cinquenta) cadastros analisados no CAR nos municípios que abrangem o MCF. 

ESPECIFICAÇÔES: A análise das informações cadastradas no CAR das propriedades e posses 

rurais deverá ser realizada com base no Módulo de Análise disponível do site www.car.gov.br.

[...]

quanto em tabelas e gráficos, conforme a especificidade de cada caso.  

O INEA poderá apontar a qualquer momento as áreas prioritárias para a análise dos cadastros. 

Caberá ao INEA capacitar o corpo técnico contratado para operação do Módulo de Análise do 

CAR 

O Produto 4 deverá ser entregue até 255 (duzentos e cinquenta e cinco) dias após a assinatura do 

contrato e deverá apresentar detalhadamente todas as ações desenvolvidas a fim de alcançar os 

objetivos anteriormente descritos.  

Ressalta-se que o lote dos 1250 (mil duzentos e cinquenta) cadastros analisados no Produto 4 

deverá ser referente a imóveis rurais distintos dos analisados nos outros produtos. 

PRODUTO 5. Relatório contendo o diagnóstico ambiental de outros 1250 (mil duzentos e 

cinquenta) cadastros analisados no CAR nos municípios que abrangem o MCF. 

ESPECIFICAÇÔES: A análise das informações cadastradas no CAR das propriedades e posses 

rurais deverá ser realizada com base no Módulo de Análise disponível do site www.car.gov.br.